
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz   1/6 

 

 
PŘÍLOHA Č. 1  KE  SMLOUVĚ O DÍLO 

ČÍSLO SMLOUVY OBJEDNATELE: 37122/2017-SŽDC-GŘ-O8 
                  ČÍSLO SMLOUVY ZHOTOVITELE: -  
 
 

Technická specifikace 
 

 

NJŘ: 
Názvy a náklad titulů: viz tabulka – seznam titulů NJŘ  
Rozměr a papír:  
- k platnosti JŘ – vše formát B1 - ofset 120 g/m2 
- ke změnám JŘ – formáty A4, A3, A2 - ofset 80 g/m2; formát B1, část B1 - ofset 120 g/m2 
Barevnost: jednostranný tisk 4/0 – hnědá, černá, modrá, červená. Barvy budou vybrány objednatelem 
ze vzorníku barev a zhotovitel se zavazuje, že použije tyto barvy u všech titulů.  
Technologií tisku barev musí být u výsledného výtisku zajištěna odolnost proti oděru a rozpíjení vodou. 
Podklady pro výrobu: soubory *.pdf 

Charakteristika a tvoření PDF souborů: 
Tvoření souborů probíhá z dokumentu programu Imagineer tiskem do souboru na tiskárnu Scitex 
Dolev800 PS L2, čímž vznikne soubor formátu *.pri  dále se tento převede v programu Adobe Distiller 
do formátu PDF. 
Soubory neobsahují ořezové a montážní značky. 
Od zhotovitele bude požadováno dodání kontrolních výtisků NJŘ před zahájením a v průběhu výroby. 

 
Způsob předání podkladů pro výrobu: přenosem dat na FTP server, event. prostřednictvím veřejného 
internetového úložiště (např. úschovna.cz nebo WeTransfer.com). 

 
 

VJŘ: 
Názvy a náklad titulů: viz tabulka – seznam titulů VJŘ určený pro zadávací řízení 
Rozměr a papír:  
- k platnosti JŘ – formát B1, B2 - ofset 80 g/m2 
- ke změnám JŘ – formáty B1, B2,  A2, A3, A4 - ofset 80 g/m2 
Barevnost: jednotná modrá hlavička SŽDC (Pantone 300 C, CMYK 98/50/0/0, RGB 0/107/175) – 
stejná pro všechny tituly, černý tisk traťových tabulek a dalších proměnlivých údajů tj. jednostranný tisk 
2/0 – černá, modrá. Mapa tratí - jednostranný tisk 3/0 – černá, modrá, červená. Barvy budou vybrány 
objednatelem ze vzorníku barev a zhotovitel se zavazuje, že použije tyto barvy u všech titulů. Ke 
změně formáty změnových listů A5, A4, A3 barevnost 1/0 (černá), formáty B1 a B2 barevnost 2/0 
(modrá a černá). Mapa tratí nemá zpravidla změnu.  
Technologií tisku barev musí být u výsledného výtisku zajištěna odolnost proti otěru a rozpíjení vodou.  
 
Podklady pro digitální montáž (následně pro výrobu): soubory PDF. 
 

Charakteristika a tvoření PDF souborů: 
Tvoření probíhá z dokumentu ve wordu za použití tiskového ovladače Print2PDF.Soubory neobsahují 
ořezové a montážní značky. 
Od zhotovitele bude požadováno dodání kontrolních výtisků VJŘ před zahájením a v průběhu výroby. 

 



2/6 
 

Způsob předání podkladů pro digitální montáž, předání náhledů a následně odsouhlasených podkladů 
pro výrobu: přenosem dat na FTP server event. prostřednictvím veřejného internetového úložiště 
(např. úschovna.cz nebo WeTransfer.com). 

 

Digitální montáž VJŘ v rozsahu 100 montážních hodin: 
� digitální archová montáž z dodaných souborů PDF, zvětšení na 120 procent, rozmístění na 

archy podle návrhu objednatele, doplnění čísel tratí do hlavičky vývěsného JŘ, digitální 
zhotovení tiskových desek 

� zaslání náhledů elektronicky ke kontrole a odsouhlasení 
� montáže pro jednotlivé tituly jsou odlišné a provádějí se až z deseti různých PDF souborů pro 

každý titul 
 

Podklady pro montáž - soubory PDF se stranami knižního jízdního řádu ve formátu A5 je potřeba 
zvětšit na 120%, upravit a digitálně namontovat do VJŘ formátu B1 nebo B2. 

Do záhlaví každého VJŘ je potřeba doplnit číselný interval tratí, platnost VJŘ, obchodní adresy 
dopravců. 

U jednotlivých traťových tabulek A5 odstranit rohovou číslici tratě se šipkou a případné mapky či údaje 
o návazné autobusové dopravě. 

Traťové tabulky s JŘ podle rozpisu namontovat na určené místo VJŘ. 

Vycentrovat číslo strany uvedené vpravo u tabulky. 

Na volná místa VJŘ se vkládají mapky či údaje o návazné autobusové dopravě či samostatný PDF 
soubor s vysvětlením značek. 

Tyto digitální montáže se uchovávají. Při změně VJŘ se digitální montáž zhruba poloviny titulů 
aktualizuje a tituly se tisknou nově (květen 2018). U změnových listů formátu A3, A4, A5 jsou dodány 
hotové soubory PDF objednatelem. 

 

Náhledy zašle zhotovitel elektronicky ke kontrole a odsouhlasení objednateli. Po odsouhlasení 
objednatelem se soubory použijí pro výrobu. 

Na vyžádání pošle objednatel v souboru loňské podklady pro montáž několika titulů VJŘ, protože se 
jedná o nestandardní montáž.  

V průběhu digitální archové montáže jednotlivých titulů VJŘ se může zjistit, že se požadované traťové 
tabulky nevejdou na určený VJŘ. Rozšíření je řešeno změnou formátu B2 na B1 nebo vznikem nového 
titulu. Současně může dojít ke zvýšení nákladu takto rozšířeného titulu. Ze zkušeností může dojít 
k těmto změnám zhruba u 5 titulů. Zhotovitel se zavazuje zajistit rezervu papíru pro toto rozšíření. 

 
Vzorové podklady NJŘ a VJŘ předá objednatel zhotoviteli na vyžádání. 

 
Požadavky na dokončující zpracování: 
Proložení jednotlivých titulů barevným papírem s názvem příslušného titulu. 
Rozdělení a balení na 4 místa plnění - dle rozdělovníku, který dodá objednatel s objednávkou. 
Balení – větší objemy na palety, menší objemy role (resp. balíky) 
Označení balíků adresou příjemce a druhem zboží dle dispozic (připravené štítky dodá objednatel 
v elektronické podobě). 
Hmotnost jednoho balíku nesmí překročit 10 kg. 
Expedice vyhotovené zakázky včetně dopravy dle odst. 5. Místa plnění.  
Dokladem o řádném předání předmětu smlouvy (dílčího plnění) budou potvrzené dodací listy.  

 
 
 
 
 
 



3/6 
 

Seznam titulů NJŘ 
 

 název titulu formát počet ks 

    

1 NJŘ 301 (1. poločas) B1 8 

2 NJŘ 301 (2. poločas) B1 8 

3 NJŘ 301a + 307 B1 12 

4 NJŘ 301b/305 (1. poločas) B1 13 

5 NJŘ 301b/305 (2. poločas) B1 13 

6 NJŘ 302 B1 10 

7 NJŘ 304 B1 17 

8 NJŘ 304a + 308 B1 12 

9 NJŘ 305b/316 (1. poločas) B1 25 

10 NJŘ 305b/316 (2. poločas) B1 25 

11 NJŘ 306 B1 9 

12 NJŘ 309 + 314a (1. poločas) B1 12 

13 NJŘ 309 + 314a (2. poločas) B1 12 

14 NJŘ 309a+305a/315/318a B1 25 

15 NJŘ 310 B1 17 

16 NJŘ 311 B1 23 

17 NJŘ 312 + 512a B1 22 

18 NJŘ 313 + 314 B1 21 

19 NJŘ 317 B1 22 

20 NJŘ 317a + 320 (1. poločas) B1 22 

21 NJŘ 317a + 320 (2. poločas) B1 22 

22 NJŘ 318 B1 31 

23 NJŘ 322 B1 39 

24 NJŘ 323 B1 26 

25 NJŘ 324 (1. poločas) B1 11 

26 NJŘ 324 (2. poločas) B1 11 

27 NJŘ 325 B1 21 

28 NJŘ 326/501a (1. poločas) B1 18 

29 NJŘ 326/501a (2. poločas) B1 18 

30 NJŘ 501 (1. poločas) B1 18 

31 NJŘ 501 (2. poločas) B1 18 

32 NJŘ 502/503 (1. poločas) B1 12 

33 NJŘ 502/503 (2. poločas) B1 12 

34 NJŘ 502a + 541 B1 35 

35 NJŘ 503a + 544 B1 10 

36 NJŘ 504 (1. poločas) B1 6 

37 NJŘ 504 (2. poločas) B1 6 

38 NJŘ 505 B1 59 

39 NJŘ 506 B1 40 

40 NJŘ 507 B1 28 

41 NJŘ 508 + 537a B1 76 

42 NJŘ 509 B1 32 

43 NJŘ 510 B1 42 

44 NJŘ 511 B1 40 

45 NJŘ 512 + 513 B1 41 

46 NJŘ 514 + 523 B1 22 

47 NJŘ 515 B1 12 

48 NJŘ 516 B1 19 

49 NJŘ 517 B1 26 

50 NJŘ 519 B1 13 

51 NJŘ 520 B1 29 

52 NJŘ 521 B1 19 

53 NJŘ 522 B1 18 



4/6 
 

54 NJŘ 524 + 537 B1 25 

55 NJŘ 525 (1. poločas) B1 13 

56 NJŘ 525 (2. poločas) B1 13 

57 NJŘ 526 B1 10 

58 NJŘ 527 (1. poločas) B1 11 

59 NJŘ 527 (2. poločas) B1 11 

60 NJŘ 528 B1 26 

61 NJŘ 529 B1 20 

62 NJŘ 531 B1 15 

63 NJŘ 532 + 530 B1 14 

64 NJŘ 533 + 534 B1 20 

65 NJŘ 534a + 535 B1 5 

66 NJŘ 536 B1 21 

67 NJŘ 539 B1 29 

68 NJŘ 540 B1 78 

69 NJŘ 542 B1 33 

70 NJŘ 543 B1 19 

71 NJŘ 546 B1 21 

72 NJŘ 547 B1 47 

73 NJŘ 548 B1 37 

74 NJŘ 701 B1 50 

75 NJŘ 701a + 702a + 703 B1 36 

76 NJŘ 702 + 715 B1 59 

77 NJŘ 704 + 705a B1 68 

78 NJŘ 705 + 706 B1 37 

79 NJŘ 707 B1 40 

80 NJŘ 708 + 710 B1 56 

81 NJŘ 709 + 714 B1 77 

82 NJŘ 711 + 710a B1 37 

83 NJŘ 712 + 714a B1 38 

84 NJŘ 713 (1. poločas) B1 47 

85 NJŘ 713 (2. poločas) B1 47 

86 NJŘ 715a + 716 B1 37 

87 NJŘ 717 B1 28 

88 NJŘ 719 + 531a B1 26 

    

 celkem  2 309 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5/6 
 

Seznam titulů VJŘ 
 

 název titulu formát počet ks 

   
 

1 VJŘ 010/I,017,019 B1 29 

2 VJŘ 010/II,018 B1 26 

3 VJŘ 011-016 B1 28 

4 VJŘ 020 B1 37 

5 VJŘ 021-025 B1 20 

6 VJŘ 026-028,032 B1 29 

7 VJŘ 030-031 B1 37 

8 VJŘ 034-038 B1 13 

9 VJŘ 040-047 B1 42 

10 VJŘ 060-064 B1 33 

11 VJŘ 070-071,074 B1 38 

12 VJŘ 072-073,076 B2 38 

13 VJŘ 080-084 B1 24 

14 VJŘ 086-089, 900 B1 23 

15 VJŘ 090/I, 091/I B1 44 

16 VJŘ 090/II, 091/II B1 44 

17 VJŘ 092-097,110-114 B1 48 

18 VJŘ 120-126 B1 42 

19 VJŘ 130-137 B1 25 

20 VJŘ 140-145 B1 25 

21 VJŘ 146-149, 160-162 B1 27 

22 VJŘ 170/I,175-176 B1 34 

23 VJŘ 170/II, 177-179 B1 33 

24 VJŘ 171-174 B1 41 

25 VJŘ 180-185 B1 36 

26 VJŘ 190-191,199 B1 35 

27 VJŘ 194-198 B2 17 

28 VJŘ 200-204 B2 28 

29 VJŘ 210-212 B1 22 

30 VJŘ 220,223-224,226 B1 38 

31 VJŘ 221-222 B1 21 

32 VJŘ 225,227-229 B1 38 

33 VJŘ 230,235-238 B1 39 

34 VJŘ 231-233 B1 23 

35 VJŘ 240-241 B2 34 

36 VJŘ 244-248 B1 21 

37 VJŘ 250/I B1 43 

38 VJŘ 250/II B1 43 

39 VJŘ 250/III,251-255 B1 49 

40 VJŘ 260 B1 22 

41 VJŘ 261-262 B2 12 

42 VJŘ 270/I B1 28 

43 VJŘ 270/II B1 28 

44 VJŘ 270/III B1 28 

45 VJŘ 270/IV B1 28 

46 VJŘ 270/V,271-279 B1 33 



6/6 
 

47 VJŘ 280-283 B1 23 

48 VJŘ 290-298 B1 29 

49 VJŘ 300-301 B1 29 

50 VJŘ 303-305 B2 21 

51 VJŘ 310-318 B1 28 

52 VJŘ 320,323-326 B1 40 

53 VJŘ 321-322 B1 33 

54 VJŘ 330-331 B1 28 

55 VJŘ 340,342-343 B1 34 

56 VJŘ 341 B1 23 

57 VJŘ Mapa B1 544 

    

 celkem formát B1  2 128 

 celkem formát B2  150 

    

 celkem  2 278 

    

 
 

V tabulce je uveden předběžný seznam pro dílčí plnění „Výroba a distribuce VJŘ k platnosti 
JŘ 2018“. V průběhu montáže může dojít k zjištění, že požadované tabulky se na určitý titul 
VJŘ nevejdou. Rozšíření je řešeno změnou formátu nebo vznikem nového titulu. Současně 
může dojít ke zvýšení nákladu takto rozšířeného titulu. Při výrobě VJŘ k jednotlivým 
změnám se bude jednat pouze o část titulů.  Seznam titulů a jejich formát k dílčímu plnění na 
změny JŘ 2018 bude upřesněn v jednotlivých objednávkách. 
 
 

 


